
2

хи-1
№ 1120п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 17.06.2025 № 1109 
г.Чудово

О запрете купания в местах массового отдыха на территории 
Чудовского муниципального округа Новгородской области 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Администрации Новгородской области 
от 28.05.2007 № 145 «Об утверждении Правил пользования водными объектами 
для плавания на маломерных судах на территории области и Правил охраны 
жизни людей на водных объектах в Новгородской области» и по результатам 
лабораторных исследований проб воды, признанных не соответствующими 
нормам СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к 
обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды 
обитания», проведенных Федеральным бюджетным учреждением 
здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Новгородской области» 
в реке Кересть на территории города Чудово и в реке Волхов на территории 
Чудовского муниципального округа, Администрация Чудовского 
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить купание в местах массового отдыха населения, 
расположенных на береговой линии:

1.1. реки Кересть в г.Чудово:
1.1.1. в районе ул.Ленина (у бывшего кинотеатра «Спутник»);
1.1.2. в районе ул.Подгорная (у железнодорожного моста);
1.1.3. в районе ул.Косинова (у железнодорожного моста);
1.2. реки Волхов:
1.2.1. в с.Грузино, в районе ул.Набережная;
1.2.2. в п.Краснофарфорный, в районе ул.Пятилетка;
1.3. реки Волхов в д.Селищи, правый берег по направлению к д.Спасская 

Полисть.
2. Главному специалисту по делам гражданской обороны, защиты 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций Администрации 
Чудовского муниципального района организовать работу по изготовлению и 
установке соответствующих знаков безопасности на водных объектах. 



2
Содержание и места установки знаков согласовать с Центром ГИМС Главного 
управления МЧС России по Новгородской области.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Чудовского 
муниципального района от 19.07.2024 № 1331 «О запрете купания в местах 
массового отдыха на территории г.Чудово Чудовского района Новгородской 
области и водных объектах на территории Чудовского района Новгородской 
области».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы администрации Чудовского муниципального района 
Захаренкова А.В.

5. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и 
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального 
района.

Глава
муниципального района В.Н. Шеляпин

       

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
25DBF16D0ECCAF4532B58D8809DAC40A
Владелец: Шеляпин Виктор Николаевич
Дата подписания: 17.06.2025 17:25
Срок действия:  с 28.04.2025 по 22.07.2026


